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F¥RORD 
 

Syftet med denna plan är att klarlägga förutsättningarna för ny vindkraft i Tomelilla kommun. 

De tidigare ställningstagandena som gjorts i kommunens översiktsplan har blivit inaktuella 

och förutsättningarna för vindkraft har förändrats sedan planen antogs 2002. Vindbruksplanen 

ersätter det som sägs om vindkraft i översiktsplanen. 

I en analys klarläggs vilka områden som kan vara lämpade för nya etableringar, vilka 

motstående intressen som berörs och vilka hänsyn som behöver iakttas. I rapporten beskrivs 

de regler som gäller för planering och prövning av vindkraft utifrån en indelning av olika 

typer av vindkraftsanläggningar.  

Vi har försökt att göra vindbruksplanen tillgänglig för alla genom att använda tekniska och 

juridiska termer sparsamt.  

Ett ekonomiskt stöd från Boverket har möjliggjort framtagandet av denna plan som utgör ett 

så kallat tematiskt tillägg till kommunens översiktsplan. 

 

 

 

 

 

Torgny Larsson, Ordförande i kommunstyrelsen i Tomelilla 
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Del 1 

SAMMANFATTNING 
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1 SAMMANFATTNING 

Tomelilla kommun har tagit fram antagandehandlingar för denna vindbruksplan, vilken utgör 

ett tematiskt tillägg till gällande översiktsplan 2002 och ersätter det som står om vindkraft där.  

Syftet med det tematiska tillägget till översiktsplanen är att ha en aktuell vindbruksplan som 

ger tydliga riktlinjer för den framtida hanteringen av ärenden så att utbyggnaden av vindkraft 

avspeglar kommunens nuvarande intentioner och ställningstaganden.   

Hela Tomelilla kommun har mycket bra vindlägen, med vindhastigheter över 7 m/s, vilket 

innebär att i princip hela kommunen ur detta hänseende är mycket lämplig för vindkrafts-

utbyggnad. Kommunen har efter analyser av vindförhållanden, landskapets karaktärer, 

områden med särskilda värden samt närhet till antingen större väg eller kraftledning 

identifierat ett antal områden med varierad storlek, där förutsättningarna är sådana att de kan 

vara lämpliga för vindkraftsetablering.  

Etablering av vindkraftverk medför alltid störningar och risker. Många problem har 

begränsats tack vare ny teknik och ökad kunskap om vindkraftens påverkan på människor, 

djur och natur. Det finns risk för att människor blir störda av ljud, skuggor eller påverkan på 

landskapsbilden. 

1.1 SAMMANFATTNING AV KOMMUNENS STÄLLNINGSTAGANDE 

Tomelilla kommun är sedan tidigare positiv till utveckling och utnyttjande av förnyelsebara 

energikällor. Allmänna ställningstaganden kommunen gör genom att anta detta tillägg är att 

praxis för skydd av bostäder, infrastrukturanläggningar och andra verksamheter ska 

upprätthållas. För tätorterna anges ett särskilt skyddsavstånd på 1000 m. 

För områden med starka bevarandevärden ställs särskilt höga krav på utredning av 

förutsättningarna i samband med lov, anmälan och tillståndsprövning. 

Kommunen har tagit generell ställning för att undanta vissa områden från etableringar 

av vindkraft. Följande områden anses vara olämpliga för vindkraftsetableringar:  

¶ Natur- och kulturreservat, landskapsbildsskyddsområde, föreslagna naturreservat samt 

kulturreservat 

¶ Natura 2000-områden 

¶ Strandskyddsområden 

¶ Befintliga och planerade bostadsområden  

¶ Flygplatsområde 

¶ Riksintresse för friluftsliv samt det rörliga friluftslivet 

Övriga ställningstaganden för vindkraftsetableringar:  

¶ Avstånd mellan enskilda verk: Topografin avgör. Man skall tydligt se att det är skilda 

verk och inte en grupp. 

¶ Avstånd mellan grupper: Topografin avgör. Man skall inte uppleva grupper av verk i 

mer än ett väderstreck åt gången. Grupper skall upplevas tydligt avgränsade.  

¶ Grupper kontra spridda verk: Kommunen förordar grupper om tre verk eller fler, 

framför enstaka verk.  
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¶ Byggnadsminnen: Verk eller grupp skall inte visuellt störa byggnadsminnet. 

¶ Biotopskyddsområde: Inget fastställt generellt skyddsavstånd, men ej verk inom 

biotopskyddsområden. 

¶ Landskapsbildskyddsområde: Minsta avstånd skall vara 1000 meter.  

¶ Färg, utformning: Inom grupper skall verken vara av samma höjd, ha samma kulör 

och rotorbladen skall ha samma varvtal och rotera åt samma håll. Rotorbladsdiametern 

inom en grupp bör vara enhetlig. Vindkraftverk med tre rotorblad förutsätts, med 

hänsyn till upplevelsen av lugnare roterande rörelse, jämfört med verk med två 

rotorblad som ger ett oroligt intryck.  

¶ Placering: Placering av verk inom en grupp bör ske med enkelt geometriskt mönster. 

Inbördes avstånd mellan verk inom en grupp bör vara samma.   

¶ Avstånd till närmsta bostad: Minsta avstånd skall vara 500 meter. 

¶ Avstånd till tätort: Minsta avstånd skall vara 1000 meter.  

1.1.2 Sammanfattande bedömning 

Områden lämpliga för vindkraft  

Av de ursprungliga 20 områdena som i samrådsskedet redovisats för vindkraftutbyggnad, har 

efter detaljstudier resulterat i att två områden finns kvar och pekas ut som lämpliga för 

vindkraft. Annan markanvändning som kan innebära hinder för en framtida utbyggnad av 

vindkraft inom de utpekade områdena ska noggrant studeras och dess konsekvenser för 

framtiden utredas innan lov kan ges.  

Gränserna för de områden som förslås är inte exakta utan måste detaljstuderas i samband med 

varje enskild prövning. 

Dessa områden är område 5 och 10 (se karta nästa sida). 

Utredningsområde för vindkraft  

Av de ursprungliga 20 områdena som i samrådsskedet redovisats för vindkraftutbyggnad, har 

fyra områden efter detaljstudier bedömts som utredningsområden för vindkraft. En etablering 

av vindkraft i dessa områden bedöms vara möjlig men måste prövas med särskild hänsyn till 

landskapsbilden samt natur- och kulturvärden. En framtida detaljerad studie av områdena kan 

resultera i mindre delområden som kan användas för vindkraftsutbyggnad. Denna plan utgör 

inget hinder för pågående eller planerad annan markanvändning.  

Dessa områden är område 3,7, 8 och 15 (se karta nästa sida).  

Områden ej lämpliga för vindkraft  

Av de ursprungliga 20 områdena som i samrådsskedet redovisats för vindkraftutbyggnad, har 

14 områden undantagits med bedömningen områden ej lämpliga för vindkraftsutbyggnad. 

Anledningen till att dessa områden släckts ut är främst på grund av totalförsvaret, arter 

upptagna i artskyddsförordningen, närheten till Natura 2000-områden, naturreservat samt 

andra höga natur- och kulturvärden.  

Dessa områden är 1-2, 4, 6, 9, 11-14 samt 16-20 (se karta sida 64). 

Utöver ovan angivna områden är även övriga ytor, det vill säga hela kommunen undantaget 

de angivna 20 områdena, olämpliga för vindkraft utifrån kommunens generella och övriga 

ställningstagande. Dessa ytor har inte vidare analyserats eller redovisats i samrådsskedet.  
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Figur 1: Vindkraftsområden i Tomelilla kommun, uppdelat på områden lämpliga för vindkraft samt utredningsområde för 

vindkraft utifrån kommunens ställningstagande. Dessutom redovisas befintliga och lovgivna ej uppförda vindkraftverk.  
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1.2 SAMMANFATTNING AV MILJÖKONSEKVENSBESKRIVNING 

 

Genom vindbruksplanen skulle mellan 13 och 21 vindkraftverk kunna etableras i Tomelilla 

kommun. Nedan sammanfattas hur genomförandet av planen kan förväntas påverka 

människor, landskap, kulturmiljö, natur, infrastruktur och klimat.  

Samlad bedömning 

Enligt vad som framkommit i miljöbedömningen innebär vindbruksplanen en strategi för 

kommunens framtida vindkraftsplanering som har goda förutsättningar att bidra till en hållbar 

utveckling. Vindbruksplanen ger en stark styrning för hur kulturmiljö- och naturintressen ska 

beaktas i den framtida etableringsprocessen för vindkraft. Planen ger även riktlinjer för hur 

vindkraftsetableringar kan utformas för att minimera påverkan på landskapsbilden. 

Vindbruksplanen ger såväl bevarandeintressen som utbyggnadsintresset för vindkrafts-

etableringar utrymme och främjar en god balans mellan dessa delvis motstående intressen, 

dock med en viss övervikt för bevarandeintressena. 

Människorna 

En utbyggnad av vindkraften är endast möjlig om riktvärden för buller och rörliga skuggor ej 

överskrids. Vindbruksplanen ger ur upplevelsestörningssynpunkt en relativt låg påverkan då 

den ger förutsättningar att hantera risken för planlös etablering av enstaka verk utspritt i 

kommunen. 

Landskapet 

Vindbruksplanen klargör fördelarna med en anpassning till kommunens olika landskaps-

karaktärer. Tillsammans med möjligheten att hantera risken för spridd etablering ger det goda 

förutsättningar att hantera riskerna för en negativ påverkan på landskapet. 

Kulturmiljön  

Vindbruksplanen visar tydligt förekomst av kulturmiljövärden och kan därigenom förhindra 

att kulturmiljöer kommer till skada som en följd av okunskap. Merparten av kommunens 

områden som bedöms som lämpliga för vindkraft berör värdefulla kulturmiljöer. Under 

förutsättning att etablering av vindkraft i sådana miljöer föregås av fördjupade studier av 

kulturmiljöpåverkan kan negativa effekter undvikas. Kommunen anses ha valt en relativt 

restriktiv väg i balansen mellan exploateringsintresset och bevarandevärdet. 

Naturen 

Vindbruksplanen visar tydligt förekomst av naturmiljövärden och kan därigenom förhindra 

skada som en följd av okunskap. I utpekandet av lämpliga områden har skyddade 

naturområden undantagits. Negativa effekter på naturmiljön kan undvikas om det i inledande 

etableringsskeden genomförs fördjupade analyser av påverkan på naturvärden, särskilt vad det 

gäller fåglar och fladdermöss. Kommunen anses ha valt en relativt restriktiv väg i balansen 

mellan exploateringsintresset och bevarandevärdet. 

Infrastrukturen  

Inriktningen i vindbruksplanen är att gällande bestämmelser och skyddsavstånd till olika 

infrastrukturanläggningar ska innehållas. Påverkan på infrastrukturanläggningar förväntas 

därför bli begränsad. 
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Klimatet  

Vindbruksplanen förväntas ge följande årliga effekter på klimatet beräknat på medeltalet 17 

stycken vindkraftverk om 2 MW (genom vindbruksplanen skulle mellan 13 och 21 

vindkraftverk kunna etableras i Tomelilla kommun):  

Produktion av 85 000 MWh el, sparad utvinning av kol om ca 34 000 ton, minskade utsläpp 

av koldioxid med ca 85 000 ton, minskade utsläpp av svaveldioxid med ca 102 ton samt av 

kväveoxider om ca 85 ton. 

Vindkraftsetableringar påverkar kommunens möjlighet att även i framtiden innehålla 

miljökvalitetsnormerna för luftkvalitet i positiv riktning. 
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Del 2 

BAKGRUND 
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2 BAKGRUND 

 

2.1 UPPDRAG 

Kommunstyrelsens arbetsutskott gav, den 11 augusti 2010, Samhällsbyggnad i uppdrag att 

utarbeta förslag till tematiskt tillägg till översiktsplanen avseende vindkraft. I samma beslut 

utsågs kommunstyrelsens arbetsutskott som politisk styrgrupp för uppdraget. Det tematiska 

tillägget skall vid antagande ersätta den del av översiktsplanen som behandlar vindkraft. 

2.2 SYFTE 

Syftet med det tematiska tillägg till översiktsplanen är att ha en aktuell vindbruksplan som ger 

tydliga riktlinjer för den framtida hanteringen av ärenden så att utbyggnaden av vindkraft 

avspeglar kommunens nuvarande intentioner och ställningstaganden.   

2.3 MÅL 

Målet är att klarlägga de förutsättningar som finns för vindkraftsutbyggnad i ett tematiskt 

tillägg till gällande översiktsplan. Tillägget skall vara ett tydligt vägledande dokument vid 

hantering av ärenden, samtidigt som det skall utgöra ett hjälpmedel för de som vill etablera 

vindkraftverk inom kommunen.  

2.4 AVGRÄNSNING 

Detta tematiska tillägg handlar enbart om vindkraft. Geografiskt avgränsas tillägget till 

Tomelillas kommungräns. För vindkraftsområden nära kommungränsen kan ibland större 

områden utanför Tomelillas kommungräns behöva beaktas då påverkan kan vara långt 

gående.  

Planförslaget utgår från att finna områden som rymmer tre eller fler av dagens konventionella 

normalstora verk, dvs. ca 120-150 meter höga. En etablering förutsätter intresse från 

markägaren.  

Detaljstudier gällande buller och visuella störningar för föreslagna områden ingår inte i 

planförslaget.  

Kommunens energipolitiska mål redogörs inte, utan hänvisas till den gällande 

översiktsplanen. Kommunfullmäktige gav i april 2011 kommunstyrelsen i uppdrag att 

utarbeta en ny kommuntäckande översiktsplan. Vindbruksplanen skall arbetas in som en del 

av den kommande översiktsplanen. Det tematiska tilläggets tidsperspektiv är till 2020 i 

nuläget, men vid kommande översiktsplanarbete skall tidsperspektivet ses över.  

2.5 PLANERINGSPROCESSEN 

September 2008 beslöt och tillsatte kommunfullmäktige en beredningsgrupp bestående av åtta 

ledamöter, varav fem från majoriteten och tre från oppositionen. Beredningsgruppens uppdrag 

var att utarbeta en ny policy för etablering av vindkraft som del i översiktsplanen. Under 2009 

och fram till sommaren 2010 hade beredningsgruppen möten där ett antal grundläggande 

ställningstaganden togs. Alla dessa ställningstaganden grundades på de olika intressena som 

kan stå i konflikt vid en vindkraftsetablering. Successivt togs respektive områden med 

motstående intresse som ej ansågs förenlig med vindkraft bort från kartan, där även minsta 

avstånd till bostad lades in. Alla de avvägningar och ställningstaganden resulterade i en 

sammanvägningskarta med 20 områden, där inget område var konfliktfritt. 
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Beredningsgruppens ställningstaganden för respektive motstående intresse baserades på 

intresset i sig, ställt mot möjlig skada på intresset orsakat av en vindkraftsetablering. Vilken 

del av Tomelilla, vem som är markägare, storleken på yta etc vägdes ej in i ställnings-

tagandena för de motstående intressena.  

Sammanvägningskartan, med 20 möjliga vindkraftsområden, ett förslag till vindbruksplan 

med bilagor, lämnade beredningsgruppen tillsammans med en slutrapport till kommun-

fullmäktige. Juni 2010 gav kommunfullmäktige kommunstyrelsen i uppdrag att, med 

slutrapporten som grund, utarbeta ett tematiskt tillägg till översiktsplanen. I samma beslut 

förklarades beredningens arbete avslutat och gruppen entledigades.  

Kommunstyrelsens arbetsutskott gav, augusti 2010, Samhällsbyggnad i uppdrag att utarbeta 

förslag till tematiskt tillägg till översiktsplanen avseende vindkraft. I samma beslut utsågs 

kommunstyrelsens arbetsutskott som politisk styrgrupp för uppdraget. 

Samrådshandlingar upprättades av samhällsbyggnad med hjälp av konsult (Sweco). 

Kommunstyrelsen godkände vindbruksplanen med bilagor för samråd 23 mars 2011. Samråd 

var under tiden 28 mars tom 8 maj 2011, vilket kungjordes i Ystads Allehanda och Skånska 

Dagbladet 28 mars 2011. Under samråd fanns handlingar tillgängliga på biblioteken i 

Tomelilla, Brösarp, Onslunda och Smedstorp, samt i kommunhuset i foajén och på 

samhällsbyggnad. Handlingarna var även tillgängliga på hemsidan. Under samrådstiden hölls 

fem samrådsmöten i Brösarp (5 april), Skåne Tranås (12 april), Smedstorp (14 april), Övraby 

(20 april), och i Tomelilla (28 april).  

Efter samråd sammanställdes och kommenterades alla yttranden i en samrådsredogörelse. 

Därefter gjordes värderingar och bedömningar av de 20 områdena efter mera studier och 

inkomna yttranden. Utefter bedömningarna och nya ställningstaganden upprättades 

utställningshandlingar.  

Kommunsstyrelsen godkände handlingarna, med justeringen att alla ej lämpliga områden 

skulle anses som utredningsområden, augusti 2011. Utställning påbörjades. Därefter hävde 

kommunstyrelsen sitt beslut i september och tog vid samma sammanträde nytt beslut som 

innebar att tjänstemannaförslaget till utställningshandlingarna skulle gälla (utan tidigare 

justering av områden) i sin helhet. Ny utställning genomfördes 9 september tom 9 november 

2011. Samtliga beslut kungjordes i Ystads Allehanda och Skånska Dagbladet.  

Efter utställning har alla inkomna yttranden sammanställts och kommenterats i ett utlåtande 

(där samrådsredogörelsen ingår som bilaga). I dialog med den politiska styrgruppen har nya 

bedömningar av områden gjorts och antagandehandlingar upprättats därefter. 
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3 OM VINDKRAFT 

Konsekvenserna av de pågående klimatförändringarna har gett incitament för att finna nya 

lösningar för vår energiförsörjning. Vindkraftsenergi är en lösning som ger elförsörjning utan 

några egentliga utsläpp i vår miljö. Energin som går åt vid tillverkning och byggnation av 

moderna verk motsvarar enligt så kallade livscykelanalyser den el som de producerar under 

några få månader. Med dessa grundförutsättningar är vindkraften en attraktiv valmöjlighet för 

vår elförsörjning och därmed en viktig komponent i arbetet med att motverka 

klimatförändringarna.  

Nedan följer en förklaring över begrepp som ofta förekommer i samband med vindkraft och 

som kan vara bra att känna till: 

Vindkraftverk  

Kraftverk som omvandlar vindenergi till elektrisk energi. Ett vindkraftverk omvandlar 

vindens rörelser till elektrisk energi. Vindkraften producerar el när det blåser mellan 4-25 m/s 

men är som mest effektiv vid vindstyrkor på 12 m/s. 

Navhöjd 

Höjden från marken eller vattenytan upp till turbinens nav på vindkraftverket. 

Rotordiameter 

Diametern på snurran som sitter på vindkraftverket. Snurran består av vingar/blad och 

bärarmar. 

Totalhöjd 

Höjden från marken eller vattenytan upp till vingspetsens högsta möjliga läge. 

Effekt är en fysikalisk storhet som anger den energimängd som per tid överförs från ett 

avgivande till ett motstående system. effekten mäts i enheten Watt, W. 

kW= kilowatt eller 1000 watt 

MW= megawatt eller 1 miljon watt 

TW= terawatt eller 1 miljard watt 

Energi förklarar en rad egenskaper hos naturen, bl.a. sambanden mellan arbete, värme och 

rörelse. Energi har SI-enheten joule (J), vilket är detsamma som wattsekund (Ws). 

kWh= kilowattimme eller 1000 wattimmar 

MWh= megawattimme eller 1 miljon wattimmar 

TWh= terawattimme eller 1 miljard wattimmar 

Elektrisk spänning, elektrisk potentialskillnad, mäts 

i enheten volt. 

kV= kilovolt eller 1000 volt 

Hastighet 

m/s= meter per sekund 

Ljudstyrka  mäts i decibel. En ökning med 10 decibel 

motsvarar en tiofaldigt ökad ljudnivå. A-vägning 

tillämpas för normala frekvenser och ljudstyrkor och 

skrivs med mätvärdet dBA. A-vägningen dämpar låga 

frekvenser och förstärker medelhöga för att efterlikna 

örats känslighet för svaga lågfrekventa ljud. 

 Figur 2: Schematisk bild över vindkraftverk avseende konstruktion 

och måttangivelser 
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3.1 VINDKRAFTSUTVECKLING 

Vindkraft är det snabbast växande elproduktionsslaget i världen och den kraftfulla 

utbyggnaden globalt har gjort att produktionen av vindkraftverk tidvis inte varit tillräcklig för 

att tillfredsställa den ökande efterfrågan. Utvecklingen under det senaste decenniet har gått 

mot allt större kommersiella verk med högre effekt och teknikutvecklingen gör det allt mer 

ekonomiskt att utnyttja vindenergin. Det pågår även forskning och utveckling av andra 

modeller av vindkraftverk som exempelvis vertikala turbiner samt färre antal rotorblad. 

3.1.1 Vindkraft i Sverige 

Sverige har haft en relativt återhållsam utbyggnad hittills och anledningarna råder det delade 

uppfattningar om. Vissa bedömare menar att det är på grund av svaga stödsystem medan 

andra hävdar att långsamma tillståndsprövnings- och planeringsprocesser bromsar 

utbyggnaden mest. De senaste åren kan man dock se ett trendbrott. Den havsbaserade 

vindkraftsanläggningen Lillgrund utanför Malmö innebar ett stort tillskott. Nu förutspås en 

omfattande utbyggnad på land. 

Branschorganisationen Svensk vindkraft förutspår en utbyggnad med 400 ï 450 MW per år 

de kommande åren. Satt i relation till effekten på samtliga befintliga vindkraftverk, som var 

cirka 1 500 MW 2009, är det en relativt snabb utbyggnad. 

Sveriges riksdag antog för flera år sedan ett planeringsmål för vindkraften. Beslutet från år 

2002 innebar att planeringen skulle bereda väg för en utbyggnad som möjliggör en årlig 

produktion om 10 TWh år 2015. År 2009 bytte planeringsmålet namn till planeringsram och 

innebär att en årlig produktion från vindkraft på land om 20 TWh ska göras möjlig till år 

2020. För havet är motsvarande siffra 10 TWh. Planeringsramen ska bland annat genomföras 

genom att kommunerna i sina översiktsplaner lyfter fram lämpliga vindkraftsområden. Det är 

viktigt att notera att planeringsramen innehåller ett slags överskott. Den verkliga produktionen 

styrs i huvudsak av elcertifikatsystemet genom vilket vindkraft och annan förnyelsebar 

elproduktion subventioneras.  

Produktionen av vindkraftsel år 2009 var något mer än 2,5 TWh. 

3.1.2 Vindkraft i Tomelilla 

Tomelilla kommun är sedan tidigare positiv till utveckling och utnyttjande av förnyelsebara 

energikällor. Redan i översiktsplanen från 2002 redovisas ett intresse för att främja 

etableringen av vindkraft. Det har under de senaste åren skett en måttlig utbyggnad av 

vindkraft i kommunen och i dagsläget (våren 2012) finns ca 25 vindkraftverk uppförda inom 

kommunens gränser, varav ett par är gårdsverk.  

År 2010 fanns det 24 075 kW installerad effekt i Tomelilla kommun, enligt uppgifter från 

energimyndigheten. Denna effekt var fördelad på 18 vindkraftverk. År 2010 fanns det 18 

stycken vindkraftverk i drift, och totalt fanns det 20 stycken verk i kommunen. Två 

vindkraftverk är stillastående. Från 2010 till idag har ytterligare 5 vindkraftverk tagits i bruk.  

I översiktsplanen från 2002 ingår en policy för etablering av vindkraftverk (sidan 146-147 

ÖP), vilken bland annat utarbetats med hänsyn till de speciella natur- och kulturvärden som 

kännetecknar Tomelilla kommun och Österlen i övrigt.  

Detta tematiska tillägg ersätter det som står i översiktsplanen om vindkraft. 

Kartan på nästa sida redovisar befintliga och planerade vindkraftsverk i kommunen samt fakta 

som antal verk per område, höjd, effekt mm. 
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Figur 3: Befintliga och planerade vindkraftverk i Tomelilla kommun 2012 
































































































































